ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
РОСТОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ОТРАСЛЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

ПРИКАЗ

15.08.2016 г. № 271

Об утверждении стоимости платных услуг

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации»от 29Л2.2012 г., Правилами оказания платных
образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от
05.07.2001г. №505 (в редакции от 15.09.2008г.), Уставом колледжа,
Положением об оказании платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2016 года стоимость платных услуг в колледже на
2016/2017 учебный год согласно приложения №1 (прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений, осуществляющих
внебюджетную деятельность, довести информацию до сведения потребителей.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор колледжа Т.Н.Кудрявцева

Приложение № 1
к приказу № от /£  РЛ. 2016 г.

Стоимость платных услуг, предоставляемых колледжем.

Обучение

№ Наименование Сумма, руб.
1. Стоимость обучения по программам подготовки

квалифицированных рабочих, служащих (очное
отделение):
- Мастер отделочных строительных работ
- Мастер по обработке цифровой информации
- Повар, кондитер
- Портной
- Парикмахер
- Мастер столярно-плотничных и паркетных работ

40 000=
в год

2. Стоимость обучения по программам подготовки
квалифицированных рабочих, служащих (очно -
заочное отделение):
- Повар, кондитер
- Портной

18 000=
в год

3. Стоимость обучения по программам подготовки
специалистов среднего звена (очное отделение):
- Механизация сельского хозяйства
- Электрификация и автоматизация сельского

хозяйства
- Строительство и эксплуатация зданий и

сооружений
- Строительство и эксплуатация автомобильных

дорог и аэродромов
- Гостиничный сервис
- Сервис домашнего и коммунального хозяйства
- Управление, эксплуатация и обслуживание

многоквартирного дома

40 000=
в год

4. Стоимость обучения по программам подготовки
специалистов среднего звена (заочное отделение):
- Механизация сельского хозяйства
- Строительство и эксплуатация зданий и

сооружений
- Г остиничный сервис
- Документальное обеспечение управления и
архивоведение
- Сервис домашнего и коммунального хозяйства
- Управление, эксплуатация и обслуживание

18 000=
в год

многоквартирного дома
5. Стоимость обучения по программам переподготовки

рабочих и служащих (очное отделение)
В соответствии с

индивидуальными
условиями
договора

6. Стоимость профессионального обучения:
- парикмахер
- оператор ЭВМ
- водитель категории “В”

12 490=
7000=

25 000=

Проживание в студенческом общежитии

1. Иногородние студенты очной и заочной формы
обучения, обучающиеся за счет средств бюджета
Ярославской области

300=
в месяц

2. Иногородние студенты очной и заочной формы
обучения, обучающиеся за счет собственных средств

600 =
в месяц

3. Иногородние студенты, обучения иных
образовательных организаций

300=
в месяц

4. Сторонние граждане 250 =
в сутки

5. Штатные сотрудники колледжа, проживающие по
договорам найма жилого помещения

300= в месяц (доп.
оплата коммун,
платежей по
факту)